DIURETICA ad extirpandam infœcunditatem admodum idonea, quoniam vasorum genus permeando, quicquid vitiosi offendunt, ad renes deducunt, ut unà cum urina per vias ordinarias eliminetur, sicque uterum impuritatibus refertum egregie mundificant. Laudem ex multis merentur  $\sim$   $\ominus$  is,  $\oplus$  li,  $\mathbb{F}$  ri,  $\mathbb{R}$  a *violar. rosar.* & *aperitiv. Penot. Clyff.*  $\delta$   $\mathbb{A}$  rat.  $\mathbb{A}$  at. D. D. *Præsid.*  $\mathbb{R}$  *varia c. arcan.*  $\mathbb{F}$ ,  $\mathbb{R}$  *aperit. Mæbii, Zwelferi,* & *terebinth.*  $\mathbb{F}$  *Sal. Zobelii, arcan. duplic. arcan.*  $\mathbb{F}$ , *lap. S. Pil. de terebinth.* quarum usu frequenti per ver & autumnum sterilitatem curavit *Ballon. lib. 3. consil. 30.* Peccante corpulentia nima, præmissis præmittendis, *pil. de sandaraca Mynsichti*, nec non *sassafrata* ante laudata egregia sunt.

ACIDULÆ ET THERMÆ, *Caroline, Spadana, Swalbacenses* &c. internè usurpatæ, purgatò prius corpore per omnia ferè emunctoria, hic & alibi locum inveniunt sat commodum. Fœcundiores enim faciunt fœminas & partes longiori præclusas sterilitate, ad conceptum felicissimè relaxant. Hinc *Fonsecat. 2. consil. 71.* in  
aquis

aquas Tetuccianas, Capivaccius & Trincavell. l. 3. consil. 79. & seq. in Aponenses, Aquarianas & D. Petri primariam hujus mali curationem rejiciunt.

Post universalia exhibeantur remedia PARTICULARIA ALTERNANTIA, sterilitati adsignata & per experientiam à Practicis comprobata, quæ sanguinis, uteri, aliarumque viscerum dyscrasiæ desiderant, corroborandi simul, & specificâ, quod vocant, virtute conceptum juvantia, quorum jam sub universalibus ex parte mentionem fecimus.

Et quoniam frequentissima infœcunditatis causa est cacochymia seu status corporis pituitosus, ita ut lymphæ, uterûs, pori, oviductus & ovaria minus benè sese habeant, *Ælia* suprâ recensita optimè indicationibus suis satisfaciunt. His enim solis adhibitis curam refert fœminam *Celeberr. Wedel. in not. ad casus Timei*, quæ octo circiter annos in sterili vixerat conjugio, ut multorum liberorum mater fuerit reddita.

In sterilitate à flatibus uterinis carminativa in genere svaderi debent: *Helmontii & sæpe citati Dn. D. Wedelii* experimento laudatissima sunt semina quatuor calida majora, vid. tract. de med. facult. lib. 2. sect. 2. c. 4. Adde his *Monardi* de ligno sassafras, quod habet *Baubinus histor. plantar. l. c.* plura affert *Vidus Vidius d. l. cap. 19. p. 685.*

Cæterum SPECIFICA, quæ ab Autoribus hinc inde commendantur, sunt vel roborantia & stimulantia, vel humectantia & mundificantia. Præ omnibus magni æstimantur medicamina ex *satyriô* facta. Sic hujus essent. à *Crollio* descriptam, mirè extollit *Riverius*, in vino Malvatico si exhibeatur. ⊖ ejusdem vol. *Hartmannus* in vitæ mulier. albo vel vino Hispan. sumtum, quò multas restitutas scribit *Grulingius. Rad. item eryng. condit. sem. seseli, ammios, erysim. NM. anthophyll. omniq; aromata, succol. Ind. & c.* Et quamvis stimulantia hæc in fœminis non æquè locum invenire videantur ac in viris, quandoquidem in se & à naturâ lasciviam habeat mulier, adeoque *Hippocrate* monitore, semper indigeat moderatore; ex parte tamen conveniunt, quatenus non tam stimulant, quàm calorem debilem firmant & roborant. Porro famosa sunt *uter. & coagulum leporis, vulv. & uter. cervæ ppt. testic. vulp. & apr. ppt.* præcipuè si cum essent. ex secundin. mulier. fœcund. parata propinentur.